Департамент образования Вологодской области

Автономное образовательное учреждение Вологодской области

дополнительного профессионального образования

 «Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ

«04» сентября 2019 года                                                                             №461/1

г. Вологда

Об утверждении школ-кураторов и кураторских групп

В соответствии с Положением о школе-кураторе для

общеобразовательных организаций-участников мероприятий в Вологодской

области по повышению качества образования в школах с низкими

результатами обучения и в школах, функционирующих в сложных

социальных условиях, путѐм реализации региональных проектов и

распространения их результатов в субъектах Российской Федерации в 2019

году, утверждѐнного приказом АОУ ВО ДПО «Вологодский институт

развития образования» от 21.08.2019 года №399/1, протоколом № 7

заседания рабочей группы от 19.08.2019 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список школ-кураторов для организации мероприятий по

повышению качества образования в школах с низкими результатами

обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях, на 2019 год (Приложение 1).

2. Утвердить кураторские группы (Приложение 2)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по организационно-аналитической деятельности С.Н. Завацкую.

Ректор              И.А. Макарьина

«Согласовано»

Проректор   С.Н. Завацкая

Т.А. Попова, (8172) 72-04-18

Приложение 1

                                                                                 Утверждено

                                                                                                     приказом АОУ ВО ДПО

                                                                                                   «Вологодский институт

                                                                                                  развития образования»

 от 04.09.2019 года №416/1

Список школ-кураторов для организации мероприятий по повышению

качества образования в школах с низкими результатами обучения и в

школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях,

на 2019 год

№

п/

п

Наименование

муниципального

образования

Наименование общеобразовательной

организации

1. Великоустюгский

муниципальный район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия с углублѐнным изучением

отдельных предметов»

2. город Вологда Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №41»

3. город Вологда Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №16»

4. город Вологда Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №3»

5. город Вологда Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №5»

6. Тотемский

муниципальный район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Тотемская средняя общеобразовательная

школа №2»

7. Харовский

муниципальный район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Харовская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза

Василия Прокатова»

8. город Череповец Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования им. И.А. Милютина»

(«Гимназия №8»)

9. город Череповец Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №26 с

углублѐнным изучением отдельных

предметов»

10

.

город Череповец Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Образовательный центр №11»

11

.

город Череповец Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования №12»

12

.

город Череповец Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №40»

[Введите цитату из документа или

краткое описание интересного

события. Надпись можно

поместить в любое место

документа. Для изменения

форматирования надписи,

содержащей броские цитаты,

используйте вкладку "Средства

рисования".]

Приложение 2

Утверждено

приказом АОУ ВО ДПО

 «Вологодский институт

развития образования»

 от 04.09.2019 года №416/1

Кураторские группы на 2019 год

1 группа Великоустюгский район МБОУ "Гимназия" (школа-куратор)

1. Великоустюгский район МБОУ "Полдарская СОШ"

2. Великоустюгский район МБОУ "СОШ № 9"

3. Кичменгско-Городецкий район МАОУ "Первомайская средняя школа"

4. Кичменгско-Городецкий район МАОУ "Косковская средняя школа"

5. Нюксенский район БОУ Ню МР ВО "Левашская ООШ"

2 группа Тотемский район МБОУ «Тотемская средняя школа №2» (школа-куратор)

1. Бабушкинский район МБОУ "Бабушкинская СШ"

2. Бабушкинский район МБОУ "Миньковская СОШ"

3. Тарногский район БОУ "Спасская основная школа"

4. Тотемский район МБОУ "Тотемская СОШ № 3"

5. Тотемский район МБОУ "Погореловская ООШ"

6. Никольский район МБОУ "СОШ № 2 г. Никольска"

7. Никольский район МБОУ "Борковская СОШ"

3 группа Харовский район МБОУ "Харовская СОШ имени А.В.Прокатова" (школа-куратор)

1. Вожегодский район МБОУ "Вожегодская средняя школа"

2. Вожегодский район МБОУ "Явенгская школа"

3. Харовский район МБОУ "Пундужская  ООШ"

4. Харовский район МБОУ "Семигородская  ООШ"

5. Харовский район МБОУ "Сорожинская ООШ имени Ильи Налѐтова"

4 группа город Череповец МБОУ "Образовательный центр № 11" (школа-куратор)

1. Бабаевский район МБОУ "Бабаевская СОШ № 1"

2. Бабаевский район МБОУ "Тороповская ООШ"

3. Бабаевский район МБОУ  "Бабаевская СОШ № 65"

4. Кадуйский район МБОУ "Кадуйская СШ"

5. Устюженский район МОУ "Средняя школа № 2"

5 группа город Череповец МАОУ "СОШ № 40"(школа-куратор)

1. Белозерский район МОУ "Белозерская СШ № 1"

2. Белозерский район МОУ "Шольская средняя школа"

3. Вашкинский район БОУ  "Вашкинская СШ"

4. Вытегорский район МБОУ "Белоручейская СОШ"

5. Вытегорский район МБОУ "Белоусовская основная школа"

6 группа город Череповец МАОУ "Центр образования № 12"(школа-куратор)

1. Череповецкий район МОУ "Абакановская школа"

2. Череповецкий район МОУ "Ирдоматская школа"

3. Череповецкий район МОУ "Судская школа № 2"

4. Череповецкий район МОУ "Шухободская школа"

5. город Череповец МБОУ "Образовательный центр № 36"(школа-куратор)

7 группа город Вологда МОУ "СОШ № 16"(школа-куратор)

1. город Вологда МОУ "СОШ № 7"

2. город Вологда МОУ "СОШ № 9"

3. город Вологда МОУ "СОШ №11"

4. город Вологда МОУ "СОШ № 12"

5. Сямженский район МАОУ СМР "Сямженская СШ"

8 группа город Вологда МОУ "СОШ № 41"(школа-куратор)

1. город Вологда МОУ "СОШ № 20"

2. город Вологда МОУ "СОШ № 22"

3. город Вологда МОУ "СОШ № 25"

4. город Вологда МОУ "СОШ № 31"

5. Грязовецкий район МБОУ "Средняя школа № 2 г. Грязовца"

6. Грязовецкий район МБОУ "Юровская школа"

9 группа город Череповец МБОУ "Гимназия № 8"(школа-куратор)

1. город Череповец МАОУ "СОШ № 24"

2. город Череповец МБОУ "СОШ № 27"

3. город Череповец МБОУ "СОШ № 16"

4. город Череповец МБОУ "СОШ № 3"

5 Шекснинский район МОУ "Школа № 1 им. адмирала А.М. Калинина"

6. Шекснинский район МОУ "Устье-Угольская школа"

10 группа город Вологда МОУ «СОШ №3» (школа-куратор)

1. Сокольский район БОУ СМР "ООШ № 10"

2. Сокольский район БОУ СМР "Кадниковская СОШ"

3. Сокольский район БОУ СМР "Биряковская СОШ"

4. Междуреченский район МБОУ "Шуйская СОШ"

5 Усть-Кубинский район МАОУ "Усть-Кубинская СОШ"

11 группа город Вологда МОУ «СОШ №5»(школа-куратор)

1. Вологодский район МБОУ ВМР  "Ермаковская средняя школа"

2. Вологодский район МБОУ ВМР  "Майская средняя школа"

3. Вологодский район МБОУ ВМР  "Спасская средняя школа"

4. Верховажский район МБОУ "Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева"

5. Верховажский район МБОУ "Чушевицкая средняя школа"

12 группа город Череповец
МБОУ «СОШ №26 с углублѐнным преподаванием некоторых предметов»

(школа-куратор)

1. Кирилловский район БОУ "Кирилловская СШ"

2. Кирилловский район БОУ КМР "Горицкая СШ"

3. Кирилловский район БОУ КМР "Николоторжская СШ"

4. Чагодощенский район МБОУ "Чагодская СОШ"